
STATI

Marta Vohlídalová: Vedki/ně v době pětiletek a v době soutěže: ženské vědecké
dráhy před rokem 1989 a po něm ..........................................................................  3

Lenka Slepičková, Petr Fučík: Využívání předškolního vzdělávání
v České republice: Komu chybí místa ve školkách?............................................. 35

Alena Pařízková, Ema Hrešanová, Alena Glajchová: Migrace a porod: 
sociální aspekty prolínání dvou životních změn ve výzkumu
perinatálního zdraví ž e n .......................................................................................  63

Tatiana Sedláková, Lucie Galčanová, Andrea Bělehradová: „Krásne prší, dedko, 
poďme! A tak sme išli." Starootcovstvo ako neopomenutelná rola starších 
m u žo v .....................................................................................................................  101

DISKUSE

Ondřej Špaček: Jak neargumentovat při transformaci proměnné................................  127
Antonín Paleček: Odpověď na diskusní příspěvek O. Špačka

„Jak neargumentovat při transformaci proměnné"............................................. 134

RECENZE

Tereza Pospíšilová: Středoevropská univerzita v Praze a česká sociologie.
Studie transnacionální filantropie (Stanislav Holubec)....................................  239

Blanka Říchová a kol: Analýza politiky a političtí aktéři. Možnosti
a limity aplikace teorií v příkladech (Lenka Kissová)........................................  141

Karl-Siebert Rehberg, Franziska Kunz, Tino Schlinzig (eds.): PEGIDA.
Rechtspopulismus zwischen Fremdenangst und »Wende«-Enttauschung?
Analysen im Überblick (Lukáš N ovotný)............................................................ 243

Andrew Giencross: Why the UK Voted for Brexit: David Cameron's Great
Miscalculation (Monika Brusenbauch Meislová)............................................... 146

Paul Veyne: Foucault, jeho myšlení, jeho osobnost (Michal Trčka)............................ 151



ZPRÁVY

Půlstoletí Garfinkelových Studies in Ethnomethodology: Zpráva z konference 
„Harold GafinkeVs 'Studies in Ethnomethodology' -  Fifty Years After",
Kostnice, 26.-28. 10. 2017 (Jakub M ly n á ř ) ........................................................  155

Zpráva z „Olomoucké religionistické konference", Olomouc, 20.-21. 9. 2017
(Barbora Nohlová, Kateřina Mildnerová)............................................................. 160

Konference „Field Research in Anthropology: Unity and Diversity", Olomouc,
3.-4. 10. 2017 (Jaroslav Šotola, Jakub Konečný, Hedvika Novotná).................  163

7. olomoucká sociologická podzimní konference „Společnost a sociologie",
Olomouc, 18.-20. 10. 2017 (František Znebejánek)...........................................  165

8. československé sociologické dny „Sociologické výzvy ve středoevropském
kontextu", Ostrava, 23. 11. 2017 (Nicole Horáková).........................................  166


